

## CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO PROTOCOLO

3 0 MAR, 2012

INDICAÇÃO CMF N.º 016/2012

'Indica ao Chefe do Executivo Municipal a Criação da Patrulha Escolar no Município de Fundão".

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO.

O Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem à presença de V. Exª. INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal em Exercício Exmº Sr. CLAYDSON PIMENTEL RODRIGUES, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, A CRIAÇÃO DA PATRULHA ESCOLAR PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE FUNDÃO.

Tal indicação justifica-se pelo fato da necessidade de ações preventivas e corretivas no auxílio da segurança nas proximidades das escolas no município de Fundão.

Sabemos das dificuldades enfrentadas pelas autoridades de segurança em ofertar um serviço de prevenção a criminalidade e ao tráfico de drogas no âmbito das escolas e em especial as escolas do nosso município.

Diante do exposto, entendemos ser urgente e necessário a criação deste serviço para que os pais tenham mais tranquilidade em relação aos seus filhos enquanto estivem em ambiente escolar e em suas proximidades.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 30 de março de 2012.

EVERAĽDO DOS SANTOS VEREADOR DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO (PSB)